São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0781/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICO AO EXMO. SR. CLAUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS

S A N T O S  - PREFEITO - QUE INTERCEDA JUNTO A

SECRETARIA COMPETENTE PELA CONCLUSÃO DO

MANILHAMENTO DO VALÃO NA RUA CORRETOR JOSÉ

ZAPONE (ANTIGO PONTILHÃO), ENTRE OS BAIRROS

PORTO DO CARRO E VINHATEIRO, NESTE MUNICÍPIO..

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PMDB ,desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia que interceda

junto a Secretaria Competente pela CONCLUSÃO DO MANILHAMENTO NO VALÃO da rua

Corretor Jose Zapone (antigo Pontilhão), entre os bairros Porto do Carro e Vinhateiro, neste município.

Em , 17 de Outubro de 2018

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender anseio da comunidade em questão,

sendo uma solicitação feita pelos moradores do Bairro junto ao meu gabinete, tendo em

vista que a obra de manilhamento ainda não foi concluída, sendo assim o valão encontra-se

aberto, causando transtorno aos moradores.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma

para alavancar o bem estar da comunidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de

todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 17 de Outubro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1